
 

 
 



              Приложение  

            к письму от 21.042021 

№ ЦДиК-15-206/1 

 

 

Повестка  

заседания городского методического объединения учителей-логопедов 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений на тему:  

«Структура логопедического занятия при различных коммуникативных нарушениях у 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». 

(27.04.2021, 15.00) 

 

1. «Структура логопедического занятия при коррекции звукопроизношения и фонетико-

фонематического недоразвития речи» (Елисеева Оксана Николаевна, учитель-логопед 

МБОУ СШ № 9). 

2. Видеофрагменты логопедических занятий по коррекции звукопроизношения, 

фонематических нарушений (Верещак Олеся Владимировна, учитель-логопед МБОУ 

«Сургутская технологическая школа»). 

3. «Структура логопедического занятия при коррекции общего недоразвития речи различных 

уровней» (Мирзаева Юлия Александровна, Глиненко Марианна Викторовна, учителя-

логопеды МБОУ СШ № 31). 

4. Видеопрезентация логопедических занятий по преодолению общего недоразвития речи с 

использованием игровых методов и приемов (Мирзаева Галина Владимировна, Матронова 

Надежда Сергеевна, Панкратова Наталья Евгеньевна, Шангареева Рида Рамзиевна, учителя-

логопеды МБОУ СОШ                   № 5). 

5. Подведение итогов работы ГМО за 2020/21 учебный год (Елтышева Анна Анатольевна, 

эксперт отдела по организации работы территориальных психолого-медико-педагогических 

комиссий 3,4; Яковлева Светлана Анатольевна, учитель-логопед МБОУ НШ «Перспектива», 

руководитель ГМО учителей-логопедов ОУ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

П Р И К А З  

17.03.2023                                                                                         № Ш5-13-390/3 

г. Сургут 

 

 

О проведении недели  

центра ППМС помощи 

 

 

В соответствии с планом МБОУ СОШ №5 на 2022-2023 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Неделю центра ППМС помощи  с 20 по 25 марта 2023 года. 

2. Утвердить план проведения недели (приложение 1). 

3. Создать рабочую группу по проведению недели центра ППМС помощи 

(приложение 2). 

4. Специалистам центра ППМС помощи провести мероприятия согласно плану 

(приложение 1). 

5. Заместителю директора по УВР М.В. Биксиной обобщить материал работы и 

представить информацию на совещании коллектива 06.04.2023 г.  

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР М.В. Биксину. 

 

 

 

И.о. директора   О.Н. Лобанова 

 

  



Приложение 1 к приказу 

От 17.03.2023 № Ш5-13-390/3 

 

План мероприятий в рамках недели центра ППМС помощи: 

Корпус 1 ( Пушкина 15/1) 

№ Мероприятия Даты Ответственные 

1 Видеолекторий на телевизорах в 

рекреациях на этажах школы. 

20.03. – 

25.03.2023 

Бакланова С.Е. 

2 Пресс – релиз для сайта школы о 

недели ППМС центра, 

фотокорреспондент 

мероприятий. 

20.03.2023 - 

25.03.2023 

Квич В.В. 

3 Тренинг для педагогов по 

профилактике эмоционального 

выгорания. 

20.03.2023 Биксина М.В. 

4 Тренинг для молодых 

специалистов по профилактике 

эмоционального выгорания. 

22.03.2023 Бакланова С.Е. 

5 Помощь в снятии психо – 

эмоционального напряжения 

посредством психогимнастики 

на переменах для учащихся с 

ОВЗ 1 – 4, 5 «З», 6 «З» классов. 

21.03.2023 

23.03.2023 

Щербакова О.С. 

6 Родительские собрания в 

начальной школе (1 – 4 классы) 

по теме: «Учебная мотивация 

младших школьников» 

23.03.2023 

24.03.2023 

Усольцева Т.А. 

7 Рекомендации родителям по 

коррекции и развитию речи 

обучающихся с ОВЗ в начальной 

школе. 

20.03. – 

25.03.2023 

Галиакбарова Э. Г. 

8 Конкурс рисунков в начальной 

школе «Я и мои друзья» 

20.03. – 

25.03.2023 

Белкина В.В. 

9 Веселые перемены:   

10 Игра «Домик и люди» 

начальная школа 

Понедельник  

20.03.2023  

Азимова Ф.Ф., 

Глимьянова Ф.Ф. 

11 Викторина по сказкам, для 

начальных классов 

Вторник  

21.03.2023  

Азимова Ф.Ф., 

Глимьянова Ф.Ф. 

12 Стихотворение «Путаница» 5-6 

классы 

Среда, 

22.03.2023 

Азимова Ф.Ф., 

Глимьянова Ф.Ф. 

13 Игра «Веселые обручи». 5 

классы 

Среда, 

22.03.2023 

Азимова Ф.Ф., 

Глимьянова Ф.Ф. 



14 Викторина «Веселая задачка» 7-

9 классы 

четверг пятница 

23.03.- 

24.03.2023 

Азимова Ф.Ф., 

Глимьянова Ф.Ф. 

15 «Изобрази без предмета», 

«Глухой телефон», «Факс» 

Среда, 

22.03.2023 

Янполова М.К. 

 

Корпус 2 (Маяковского 34 а) 

№   

Название  

мероприятия 

 

 

Дата и время  

проведения 

 

 

Педагоги 

1 Конкурс рисунков для детей с 

ОВЗ «Ура! Весна идёт!» 

 

с 20.03 по 

24.03, 

24.03 

подведение 

итогов 

Учитель-логопед 

Ефремова А.А. 

2 Открытый логопедический 

квест «Фима и Фома просят 

помощи» (1з, 1и, 1д, 1ж классы) 

20.03 в 10.00 Учителя-логопеды: 

Мирзаева Г.В. 

Панкратова Н.Е. 

Шангареева Р.Р. 

Матронова Н.С. 

3 Психологический тренинг для 

педагогов «Арт-терапия как 

средство сохранения здоровья 

педагогов» 

 

28.03 в 10.00 Педагоги-

психологи: 

Вахмянина О.А. 

Атаева Е.Р. 

Власова Ю.А. 

4 Мастер-класс для родителей 

«Развитие внимания у детей с 

ЗПР» 

(1к класс) 

 

23.03 в 18.00 Учитель-дефектолог 

Беззубченко Н.П. 

5 «Встреча компетентных 

родителей» 

(3к класс) 

 

23.03 в 18.00 Учителя-

дефектологи: 

Киршина Я.А. 

Терлеева О.В. 

6 «В мамину копилку» 

Памятки для родителей. 

С 20.03 по 

24.03 

Учителя-логопеды: 

Мирзаева Г.В. 

Матронова Н.С. 

Панкратова Н.Е. 

Шангареева Р.Р. 

 

  



Приложение 2 к приказу 

От 17.03.2023 № Ш5-13-

390/3 

 

Состав рабочей группы: 

Ф.И.О.  

 

Должность 

Биксина Марина Викторовна Заместитель директора по УВР, 

руководитель центра ППМС помощи 

Усольцева Татьяна Александровна 

Бакланова Светлана Евгеньевна 

Азимова Фарангис Фарходовна 

Вахмянина Олеся Александровна 

Атаева Екатерина Романовна 

Щербакова Ольга Сергеевна 

Власова Юлия Александровна 

Биксина Марина Викторовна 

Педагоги-психологи 

Беззубченко Наталья Петровна 

Белкина Виктория Викторовна 

Киршина Яна Анатольевна 

Терлеева Оксана Валерьевна 

Корякина Ольга Викторовна 

Учителя-дефектологи 

Мирзаева Галина Владимировна 

Галиакбарова Эльвира Галимовна 

Панкратова Наталья Евгеньевна 

Шангареева Рида Рамзиевна 

Квич Виктория Валерьевна 

Матронова Надежда Сергеевна 

Ефремова Алёна Анатольевна 

Учителя -логопеды 

Глимьянова Финария Финатовна 

Юманова Вера Николаевна 

Янполова Марина Казбековна 

Социальные педагоги 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 


